
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

„CO VYPRÁVĚL STARÝ MOUDRÝ DUB“ 

PŘÍLOHA Č.1 

 

Návrhy pro zlepšení podmínek vzdělávání v mateřské škole 

 

Věcné podmínky 

Ačkoliv je škola materiálně velice dobře vybavena, neustále dbáme na obnovování hraček 

a doplňování vhodného vybavení pro rozvíjení předmatematické a předčtenářské 

gramotnosti.  

Naším velkým cílem je docílit rekonstrukci školní zahrady.  

Dalšími návrhy jsou: 

• výměna koberců a lina v některých třídách 

• vybavit školní sborovnu, aby byla vhodná i pro setkávání učitelek s rodiči 

• zkvalitnění zázemí pro pedagogické a provozní pracovníky 

Časový horizont: 3 roky 

 

Životospráva 

Neustále rozšiřujeme dětem možnosti pohybu. Naší snahou je nabízet dětem takové 

pohybové aktivity, aby pro ně byly lákavé a vyhledávané. Upravujeme prostory MŠ tak, 

aby umožňovaly co nejvíce pohybu. Nabízíme dětem zdravé potraviny v takové formě, aby 

pro ně byly přitažlivé a chtěly je ochutnávat. Naším cílem je, aby si děti osvojily přirozenou 

formou zásady zdravého životního stylu a staly se pro ně přirozenou součástí.  

Další návrhy: 

• vést děti ke spontánnímu využívání pitného režimu 

• respektovat sníženou potřebu spánku 

Časový horizont: 1 rok 

 

Psychosociální podmínky 

Naším cílem je vybudování skutečně partnerského vztahu mezi učitelkami a dětmi tak, aby 

se děti nebály s učitelkami komunikovat a zároveň cítily přirozený respekt. 

Další návrhy: 

• dbát na minimální preventivní program 

• nastavení a dodržování pravidel ve třídě 



• vyhýbat se negativním komentářům 

Časový horizont: 1 rok 

 

Organizace chodu 

Dalším návrhem na zlepšení organizace chodu je využívání pobytu venku k motivačním 

hrám, které navazují na ranní činnosti. Dbát na větší propojenost pobytu venku s pobytem 

ve škole. 

Časový horizont: 1 rok 

 

Řízení mateřské školy 

Naším cílem je lepší spolupráce se zřizovatelem například účast zřizovatele na akcích 

školy a zároveň doplňovat akce organizované zřizovatelem vystoupeními dětí z naší školy. 

Dalšími návrhy na zlepšení: 

• podporovat týmovou spolupráci 

• plánovat DVPP s přihlédnutím na potřeby školy 

• častější hospitace 

Časový horizont: 3 roky 

 

Personální pedagogické zajištění 

Personální a pedagogické zajištění školy je relativně stálé, pedagogičtí pracovníci jsou 

odborně kvalifikovaní. Díky rozvržení pracovní doby učitelů dochází k překryvům na 

třídách i při hlavní činnosti, což vede ke zkvalitnění výuky.  

Další návrhy na zlepšení podmínek: 

• sdílení příkladů dobré praxe 

• podporovat profesní růst učitelek 

• spolupracovat s asistentkou pedagoga 

Časový horizont: 3 roky 

 

Spoluúčast rodičů 

Rodiče se na předškolním vzdělávání podílejí značnou částí, nicméně, stále je prostor pro 

zlepšení. Chceme být rodině partnery. 

  

Další návrhy: 

• více tvořivých a interaktivních akcí pro rodiče s dětmi 



• schůzky s rodiči/triády 

• možnost vypůjčení literatury 

• nabídka přednášek v prostředí školy 

• vybudování příjemného koutku pro schůzky s rodiči 

Časový horizont: 3 roky 

 

Podmínky pro vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 

Dalšími návrhy pro zlepšení podmínek pro vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími 

potřebami jsou: 

• spolupráce s rodinou a dalšími organizacemi – návštěvy pracovníků SPC/PPP 

přímo v MŠ 

• citlivě komunikovat s dětmi ve třídě 

• individuálně je podporovat v rozvoji 

Časový horizont: 1 rok 

 

Podmínky vzdělávání dětí nadaných 

Další návrhy pro zlepšení podmínek pro vzdělávání nadaných dětí v naší MŠ: 

• vzdělávání učitelů v rámci DVPP 

• spolupráce s dalšími subjekty pro podporu dětí nadaných – MENSA ČR 

• zakoupení didaktických pomůcek 

Časový horizont: 2 roky 

 

 

Podmínky pro vzdělávání dětí od dvou do tří let 

Další návrhy pro zlepšení podmínek pro  vzdělávání dětí od dvou do tří let: 

• zajistit finanční prostředky pro personální podporu 

• nákup pomůcek – například nočníků - pro samostatnost dětí 

Časový horizont: 3 roky 

 

 


